
Díky transformaci se sociální  
služby Domova Háj dostanou  

do více lokalit a zároveň nabídku 
služeb rozšíříme o nové, námi  

doposud neposkytované. 

Transformace - přeměna ústavní služby na službu v komunitě 

I  naši klienti ,lidé s mentálním  
postižením, se chtějí starat  

o svou domácnost, realizovat  
svá přání, pracovat, organizovat si 

čas dle svých potřeb a představ, 
chtějí žít jako vy... 

„Když se ústav stává  
domovem.“ 

 
Děkujeme, že nám se změnou  

pomůžete.  
 



Kde a jaké služby budou po transformaci poskytovány? 

Ledeč nad Sázavou 

Světlá nad Sázavou 

Golčův Jeníkov 

Havlíčkův Brod 

Chotěboř 

Vzniknou zde 2 nové domy. 
Plánované služby: 
Domov pro osoby se zdravotním  
postižením (1 domácnost) 
Chráněné  bydlení (2 domácnosti) 
 celkem 12 osob s mentálním  
      postižením 

1 dům bude rekonstruován a 1 nově postaven. 
Plánované služby: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením  
(1 domácnost) 
Chráněné bydlení (2 domácnosti)  

Budou zde postaveny 2 nové domy. 
Plánované služby: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením  
(1 domácnost) 
Chráněné bydlení (2 domácnosti) 
 celkem 12 osob s mentálním postižením 

Budou postaveny 2 nové domy, 2 jsou již rekonstruované.  
Plánované služby: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením (celkem 4 domácnosti - z nich 1 domácnost již funguje od roku 2012  
a další bude v provozu od  února 2018) 
 celkem 24 osob s mentálním postižením 
 součástí objektu pro management budou relaxační prostory pro klienty Domova Háj a sociálně terapeutická dílna  
      přístupná i lidem, kteří žijí mimo naši službu. V dílně může být najednou 8 osob. 

Vznikne zde nový bytový dům. 
Plánované služby: 
Domov pro osoby se zdravotním  
postižením (1 domácnost) 
Chráněné bydlení (2 domácnosti) 
 celkem 12 osob s mentálním  
      postižením 

 zároveň zde chceme vytvořit denní stacionář pro 10 osob s mentálním postižením a 
denní stacionář pro 10 seniorů, dále sociálně terapeutickou dílnu pro osoby  

      s mentálním postižením. V dílně bude moci být najednou 6 osob. 

Více informací Vám může poskytnout Mgr. Lucie Šormová v komunitním bydlení Domova Háj, Haškova 692, 582 91 Světlá nad Sázavou, email: sormova@domovhaj.cz,  

tel.: 733 624 181; nebo Mgr. František Čapek v Domově Háj, Háj 1253, 584 01 Ledeč nad Sázavou, email: capek@domovhaj.cz, tel.: 603 566 734; nebo je najdete  

na www.domovhaj.cz. 

Ve všech lokalitách 
 

 Rodinné domy, bytový dům, zázemí pro management i ambulantní služby budou vybudovány v období let 2018 - 2020. 

 V každém rodinném domě bude bydlet 4 - 6 dospělých osob s mentálním postižením, těmto lidem budou asistovat pracovníci Domova Háj. 

 Ve Světlé nad Sázavou funguje od roku 2012 naše první komunitní bydlení, klienti se již plně zapojili do společnosti. 


